

<<国际货物运输与保险>>

图书基本信息

书名：<<国际货物运输与保险>>

13位ISBN编号：9787542932778

10位ISBN编号：7542932772

出版时间：2012-1

出版时间：立信会计出版社

作者：李朝民 编

页数：305

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<国际货物运输与保险>>

### 内容概要

《普通高等院校“十二五”规划重点教材·国际贸易系列：国际货物运输与保险》分为上下两篇：国际货物运输与国际货物运输保险。

第一章到第七章为国际货物运输部分，主要介绍国际货物运输的相关知识和技能技巧，涉及国际货物运输各种方式的基本理论与实务，并以具有代表性的国际海、陆、空运输为重点。

第八章到第十四章为国际货物运输保险部分，主要介绍保险的概念、国际货运保险的保障范围、保险条款和实务操作。

在保险条款部分，重点介绍中国保险条款和国际上广泛采用的伦敦保险人协会的保险条款。

在本书的编写过程中，作者力求做到理论与实践相结合，循序渐进，深入浅出。

本书可作为高等院校保险专业、物流管理专业、国际贸易专业、国际运输专业学生的教材，也可供对国际货物运输和保险有兴趣的在职人员使用。

本书主编李朝民，副主编易慧、姜磊、李翔迅，其他编写人员康文、丁俊凌。

由于作者水平所限，书中难免存在错误和疏漏之处，敬请专家、读者批评、指正，待本书再版时进行修正。

## <<国际货物运输与保险>>

### 书籍目录

- 第一章 国际货物运输概念
  - 第一节 国际货物运输的性质
  - 第二节 国际货物运输组织与运输方式
  - 第三节 国际货物运输代理
  - 第四节 对外贸易的合理运输
- 第二章 国际海洋货物运输
  - 第一节 国际海洋货物运输概述
  - 第二节 海运经营方式
  - 第三节 海运进出口业务
  - 第四节 海运提单与租船合同
  - 第五节 海运航线
- 第三章 国际铁路货物运输
  - 第一节 铁路货物运输概论
  - 第二节 国际铁路货物的联运
  - 第三节 进出口货物国际铁路联运业务
  - 第四节 国际货物铁路联运运单
  - 第五节 对港澳地区的铁路货物运输
  - 第六节 铁运路线
- 第四章 国际航空货物运输
  - 第一节 国际航空运输概况
  - 第二节 航空运输方式
  - 第三节 航空货物运价与费用
  - 第四节 航空运输进出口业务
  - 第五节 航空运单
  - 第六节 航运路线
- 第五章 国际集装箱运输
  - 第一节 集装箱运输概述
  - 第二节 集装箱运输装载与交接
  - 第三节 集装箱运输费用
  - 第四节 集装箱运输进出口业务
  - 第五节 集装箱运输单证
  - 第六节 集装箱航运路线
- 第六章 国际多式联运
  - 第一节 国际多式联运概述
  - 第二节 国际多式联运方式
  - 第三节 国际多式联运经营人
  - 第四节 国际多式联运单证
  - 第五节 我国国际多式联运路线
- 第七章 国际公路运输和其他运输
  - 第一节 国际公路运输概述
  - 第二节 国际公路运输业务
  - 第三节 汽车运输成本
  - 第四节 其他运输
- 第八章 保险概述
  - 第一节 风险

## <<国际货物运输与保险>>

- 第二节 保险概述
- 第三节 保险的分类
- 第四节 保险中介
- 第五节 保险合同
- 第九章 保险的基本原则
  - 第一节 最大诚信原则
  - 第二节 保险利益原则
  - 第三节 近因原则
  - 第四节 补偿原则
  - 第五节 代位追偿原则
  - 第六节 重复保险的分摊原则
- 第十章 海洋运输货物保险的保障范围
  - 第一节 海洋运输货物保险保障的风险
  - 第二节 海洋运输货物保险保障的损失
  - 第三节 海洋运输货物保险保障的费用
- .....
- 第十一章 海洋运输货物保险条款
- 第十二章 中国海洋运输货物保险
- 第十三章 其他运输方式货物保险
- 第十四章 国际货物运输保险实务
- 专业词汇索引
- 参考文献

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>